MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 1909/2023 - PROGRAD (12.28.01.20)
(Código: 202525559)

Nº do Protocolo: 23083.073773/2023-32
Seropédica-RJ, 07 de Novembro de 2023.

Ao grupo: COORDENADORES DE CURSO DE GRADUAÇÃO.

Título: Atenção!!!! Alteração de data do Fórum de Coordenações de Cursos de Graduação para
14/11/2023

Caríssima(o)s Coordenadora(e)s,

Esperando que estejam bem, notificamos que o Fórum de Coordenações de
Curso presencial, previamente agendado para o dia 09 de novembro de 2023
às 14 horas (Memorando Circular 1892/2023), tendo em vista a
impossibilidade de participação de várias Coordenações de Curso está sendo
reagendado para o dia 14 de novembro de 2023 às 14 horas, na sala da
SOC - 3o. andar do Pavilhão Central, com a seguinte a pauta:

1. Informes;
2. Edital de Reintegração;
3. Edital de mobilidade CEDERJ;
4. Assuntos Gerais

A reunião será transmitida pelo youtube da Prograd: https://www.youtube.com
/@PROGRADUfrrj

Segue, em anexo, as minutas para apreciação de todos. Aguardando as
contribuições, e contando com a presença de vocês.

Atenciosamente

(Autenticado em 07/11/2023 14:29)
EDSON JESUS DE SOUZA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
PROGRAD (12.28.01.20)

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorand...

1 of 2 11/7/2023, 2:34 PM

Matrícula: 1494751

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 1909, ano: 2023, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 07/11/2023 e o código de

verificação: 4f76ebab56

Copyright 2007 - Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC/UFRRJ - UFRRJ

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorand...

2 of 2 11/7/2023, 2:34 PM

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf